ATA N°04 /2024 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DOS DIREITOS DA
MULHER

Aos vinte dias do mês de março de 2024, às 14:00 horas, estiveram presente a 2°
secretaria do Conselho, Conselheiras e Secretaria do Governo

Estiveram presentes:

-Ana Carla Tozzo, 2° Secretaria do Conselho da Mulher
-Karina Rebellato, Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
-Susani Borges de Oliveira, Representante da Secretaria da Saúde
-Pamela Paloma Bueno de Oliveira, Convidada representando Secretaria do Governo

Pauta:

1. Apreciação do Plano de Trabalho da ALARA (Documento interno:
0955.560.0000.758/2024)

Desenvolvimento:

Item 1 - Primeira Chamada ocorreu às 14h sem quorum, aguardar mais trinta minutos para
segunda chamada.
A segunda chamada ocorreu às 14:30h sem quorum.

Das decisões:
Primeira Chamada ocorreu às 14h sem quorum mínimo, aguardar mais trinta minutos

para segunda chamada. A segunda chamada ocorreu às 14:30h sem quorum. Sendo
assim, não foi possível a apreciação da pauta em questão.
Devido às constantes ausências e mínima participação dos atuais membros deste conselho
foi sugerido a abertura de um novo edital de chamamento público para que se forme uma
nova composição do mesmo. Foi solicitado à casa dos conselhos que a cópia dessa ata
seja juntada ao documento interno citado acima e o mesmo seja encaminhado a Secretaria
Municipal do Governo e das Relações Institucionais para as providências necessárias.

Eu, Ana Carla Tozzo, 2° secretária deste Conselho, lavrei a presente ATA.

Araras, 20 de março de 2024